
 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO 

PODER LEGISLATIVO 

Av. Bernardino Furtado – S/N – Centro- CEP – 68.545-000 – Pau D’Arco – Pará - Brasil 

Fone/Fax: 94-3356-8180. E-mail: camarapaudarco@hotmail.com. CNPJ. 34.670.992/0001-86 

 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
 

Processo Administrativo de Licitação n.º 001/2023 
Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2023 
 
 
ASSUNTO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados em Advocacia, Assessoria e 
Consultoria Jurídica, dentro da área específica da Administração Pública, a serem 
prestado à Câmara Municipal de Pau D’arco-PA. 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

 
  FRANCISO LUZ DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Pau D’arco-

PA, em obediência ao artigo 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, RATIFICA em consonância 
com o parecer exarado pelo Controle Interno, a Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2023, 
Processo Administrativo de Licitação n.º 001/2023, quanto a “Contratação de Serviços 
Técnicos Especializados em Advocacia, Assessoria e Consultoria Jurídica, dentro da área 
específica da Administração Pública, a serem prestado à Câmara Municipal de Pau D’arco-
PA”, em face da pessoa jurídica CARLOS GODOY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 20.446.138/0001-26, com sede 
Avenida Ana Ferreira de Carvalho, s/n, Lote 19 Quadra 07, Parque dos Buritis, CEP: 
68.552-750 – Redenção - PA, com fundamento nos estritos termos das disposições 
contidas no artigo 13, III, c.c. 25, inciso II, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais) mensais, totalizando o valor total global em doze meses 
de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
 
  Face a isso, determino que sejam tomadas as providências complementares 
e necessárias para que seja firmado o contrato de prestação de serviços, conforme objeto 
da inexigibilidade em questão. 
 

Pau D’arco-PA, em 02 de janeiro de 2023. 
 
 

FRANCISO LUZ DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:camarapaudarco@hotmail.com


 
ESTADO DO PARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO 

PODER LEGISLATIVO 

Av. Bernardino Furtado – S/N – Centro- CEP – 68.545-000 – Pau D’Arco – Pará - Brasil 

Fone/Fax: 94-3356-8180. E-mail: camarapaudarco@hotmail.com. CNPJ. 34.670.992/0001-86 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Processo Administrativo de Licitação n.º 001/2023 
Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2023 
 
 

FRANCISO LUZ DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Pau 

D’arco-PA, nos termos do artigo 25, combinado com o Artigo 13 da Lei 
Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
Homologar o Processo Administrativo de Licitação n.º 001/2023, modalidade de 
Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2023, com o objeto: “Contratação de Serviços 
Técnicos Especializados em Advocacia, Assessoria e Consultoria Jurídica, dentro da área 
específica da Administração Pública, a serem prestado à Câmara Municipal de Pau D’arxo-
PA” em face da pessoa jurídica CARLOS GODOY SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º 20.446.138/0001-26, no valor mensal de R$ 
6.000,00 (seis mil reais) mensais, totalizando o valor total global em doze meses de R$ 
72.000,00 (setenta e dois mil reais), nos termos em que se acha o processo. 
 

 
Pau D’arco-PA, em 02 de janeiro de 2023. 

 
 
 
 
 
 

FRANCISO LUZ DOS SANTOS 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 
 
 

 

mailto:camarapaudarco@hotmail.com

		2023-01-02T17:23:32-0300
	FRANCISCO LUZ DOS SANTOS:88297063291




